Mechanische
Temperaturmesstechnik
Bimetall-Thermometer
Typ 52, Industrieausführung
Abb. links: Typ A52.100, Anschlusslage rückseitig
Abb. rechts: Typ R52.100, Anschlusslage unten
Anwendungen
 ■ Vielseitiger Einsatz im Maschinen-, Behälter-,

Seite 2 von 6 WIKA Datenblatt TM 52.01 ∙ 01/2016
Standardausführung
Messelement
Bimetallwendel
Nenngröße in mm
25, 33, 40, 50, 63, 80, 100, 160
Anschlussbauformen
S Standard (Gewindeanschluss, fest)
1 Anschluss glatt (ohne Gewinde)
2 Anschluss drehbar 1)
3 Überwurfmutter 1)
4 Klemmverschraubung (verschiebbar auf Tauchschaft) 1)
1) Nicht bei NG 25, 33, 40, 50
Typenübersicht
Typ NG Ausführung
A52.025 25 Anschlusslage rückseitig (axial)
A52.033 33
A52.040 40
A52.050 50
A52.063 63
A52.080 80
A52.100 100
A52.160 160
R52.063 63 Anschlusslage unten (radial)
R52.080 80
R52.100 100
R52.160 160
Genauigkeitsklasse
NG 25, 33: ±5 % vom Anzeigebereich
NG 40, 50: 2 nach EN 13190
NG 63, 80, 100, 160: 1 nach EN 13190